MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO ELEITORAL ESCOLHA DO REITOR

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 2/2023/CEER (10.00.00.28)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 05 de abril de 2023.

A Comissão Eleitoral - CE, instituída pela Resolução CONSUN nº 29/2022, de 23 de
dezembro 2022, publicada no Boletim de Serviço nº 233, de 23 de Dezembro de 2022, e
designada pela Portaria 41/2023 de 10 de fevereiro de 2023 torna público o Edital de
homologação das chapas para escolha de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) conforme previsto no
Edital nº 01/2023 de 16 de março de 2023.

1. DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS CHAPAS PARA REITOR(A) E VICE-REITOR(A)
DA UNILA

Nº de
Chapa

Nome dos/as
candidatos/as

Nome das Chapas Situação

Chapa 01
Reitor: Amilton José
Moretto
Vice-Reitora: Marlei Roling
Scariot

Abaporu, Unila! Ciência,
Cultura e Integração

HOMOLOGADA

Chapa 02
Reitora: Diana Araujo
Pereira
Vice-Reitor: Rodne de
Oliveira Lima

UNILA Reconstruindo
juntos

HOMOLOGADA

Chapa 03
Reitor: Gleisson Alisson
Pereira de Brito
Vice-Reitor: Luis Evelio
Garcia Acevedo

¡Sigue avanzando UNILA! HOMOLOGADA

A ordem numérica das chapas segue o item 4.4.1. do Edital nº 01/2023 de 16 de março de
2023.

https://atos.unila.edu.br/atos/resolucao-n-ordm-29-2022-consun-10058
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-41-2023-gr-10333

(Assinado digitalmente em 05/04/2023 19:54)
ERICO MASSOLI TICIANEL PEREIRA

ADMINISTRADOR

DAILAESP (10.01.06.02.04.01)

Matrícula: ###457#8

(Assinado digitalmente em 05/04/2023 19:58)
GILCELIA APARECIDA CORDEIRO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILACVN (10.01.06.03.04)

Matrícula: ###518#9

Processo Associado: 23422.003401/2023-51

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 2
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 05/04/2023

084a2771f0

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf